2019 年度九州地域放射線技師研修会

謹啓 晩秋の候、会員の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は九州地域放射線技師会の諸事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、2019 年度九州地域放射線技師研修会を下記要項にて開催致します。皆様お誘い合わせ

の上、ご参集下さいますようお願い申し上げます。

     謹白

日 時 ： 2019 年 12 月 14 日（土）13:30～17:45
会 場 ： 福岡リーセントホテル（〒812-0053 福岡県福岡市東区箱崎 2-52-1 ）
参加費 ： 会員￥500、非会員￥3,000、学生 無料（学生証提示）

13:25～    開会挨拶 九州地域放射線技師会 会長   竹下 晋司

第 1 部.「被ばく管理について」
1.特別講演  司会 九州地域放射線技師会 会長     竹下 晋司
 13:30～14:15  「線量管理について」
               講師 九州大学医学部保健学科 教授   藤淵 俊王 先生

2.テーマ討論  司会 九州地域放射線技師会 教育委員 篠原 暢孝

 14:15～15:15 「線量管理の実際」
      福岡大学病院   青木 道郎
      熊本中央病院   川田 賢治
      佐賀関病院    桑原 宏

第 2 部.「一般撮影領域における FPD について」
3. 基調講演  司会 九州地域放射線技師会 副会長   西小野 昭人

 15:30～16:10  「FPD の基礎」
講師 富士フイルムメディカル株式会社

4.シンポジウム 司会 九州地域放射線技師会 教育委員  中富 崇史

 16:10～17:40 「一般撮影 ～FPD の可能性を探る～」
 1）「業務の効率化」
      福岡整形外科病院 清田 綾
 2）「撮影条件」
      産業医科大学病院 高木 剛司
 3）「画像処理条件」
      武蔵村山病院    森 剛

 17:45～  閉会挨拶  九州地域放射線技師会 副会長    西小野 昭人

5．情報交換会 会費：\3,000
 18:00～  会場：  福岡リーセントホテル

〒
尚、この研修会参加の日本診療放射線技師会会員には、公益社団法人日本診療放射線技師会生涯教育カ

ウントとして 4.5Ｃ付加される予定です。

主 催：九州地域放射線技師会

(公社)福岡県診療放射線技師会    (一社)佐賀県放射線技師会    (一社)長崎県診療放射線技師会

(公社)大分県放射線技師会    (一社)熊本県放射線技師会    (一社)宮崎県放射線技師会

(公社)鹿児島県診療放射線技師会  (一社)沖縄県放射線技師会

共  催：（公社）日本診療放射線技師会

開  催：（公社）福岡県診療放射線技師会

企 画） 九州地域放射線技師会 学術教育委員会

問合せ）社会医療法人同心会 古賀総合病院

放射線技術部 篠原 暢孝

TEL：0985-39-8903  E-mail：nobutaka@kgh.or.jp